

• Velkomstbrosjyre for masterprogrammet i historie

Høsten 2016



UiO • Universitetet i Oslo
Institutt for arkeologi, konservering og historie
Historieprogrammet

Kjære student, gratulerer med studieplass og velkommen til masterprogrammet i historie ved Universitetet i Oslo!

Vi håper du får en fin tid som student hos oss. Vi oppfordrer deg til å være så mye til stede som overhode mulig, både i undervisningen og på lesesalen. Vår erfaring er at studenter som benytter seg av hele vårt tilbud vil få mest ut av studiet, både faglig og sosialt. Ikke undervurder verdien av gode venner som studerer det samme som deg, en faglig diskusjon på pauserommet eller gode tips fra dine medstudenter.

Det å fullføre en mastergrad i historie krever en skikkelig innsats fra deg, men du bør også forvente at vi legger godt til rette for deg som student. Det er lov å si i fra hvis det er noe du ikke er fornøyd med. Men husk at din veileder ikke nødvendigvis maser og purrer på nye kapitloutkast. Du må selv sørge for progresjonen.

Hvis du har muligheten bør du engasjer deg i historiestudentenes eget tidsskrift Fortid eller bli med i Historisk Studentforening. Det finnes også andre studentforeninger som trenger engasjerte studenter. Undersøk også muligheten for relevante sommerjobber hvis du har anledning til det, det er en stor fordel å tenke på tiden etter mastergraden før du får vitnemålet.

All relevant informasjon om programmet; oppbygging og gjennomføring, emnesider, læringsmål, hvordan du søker permisjon, studier i utlandet etc. finnes på programmets nettside:

<http://www.uio.no/studier/program/historie-master/>

Gjør deg kjent med disse sidene, og du skal forhåpentligvis ha blitt klokere om muligheter og oppgaver som ligger foran deg de neste to årene. Er det fortsatt noe du lurer på kan du kontakte studieadministrasjonen eller vitenskapelige ansatte, så skal vi prøve å hjelpe deg.

I denne brosjyren finner du litt informasjon om semesterstarten og programmet, for fullstendig informasjon besøk programnettsiden.

Vi ses 18. august!

Vennlig hilsen

Erling Sandmo
Programleder

Ragnar Holst Larsen
Studiekonsulent

Viktige datoer og aktiviteter høsten 2016

Uke 33	Semesterstart.
18. august kl. 10.15-16.00	Studiestartsdag for nye masterstudenter i historie Informasjonsmøte, veilederpresentasjon, faddertreff, lunsj, omvisning, foredrag, pizza og quiz.
19. august kl. 12.15-14.00	Presentasjon av sentrale arkiv og bibliotek, Arne Næss' auditorium, Georg Morgenstiernes hus. De sentrale arkivene og bibliotekene i Oslo kommer for å presentere seg og informere om bruk av arkiver i forbindelse med skriving av masteroppgave. Det er satt av god til spørsmål.
<hr/>	
Uke 34	Undervisningsstart
30. august kl.12.15-13.30	Informasjonsmøte om delstudier i utlandet. Seminarrom 1, Blindernveien 11.
1. september kl. 23.59	Siste frist for å søke opptak til emner på Studentweb og lagre utdanningsplanen høsten 2016.
	Frist for å søke om permisjon, deltidsstudier og utsatt studiestart.
	Frist for å betale semesteravgift.
1. september	Frist for å søke veileder. Søknadsskjema finner du på emnesiden til HIS4090 – Masteroppgave i historie
15. september	Søknadsfrist for å søke om opptak til bilaterale utvekslingsavtaler, Erasmus og Nordplus.
15. oktober	Frist for å levere pensumliste HIS4110
24. november	Prøveforelesning i HIS4110 – Realhistorisk leseemne
5. og 6. desember	Muntlig eksamen i HIS4010 – Hist. Grunnlagsproblemer
12. desember	Frist for innlevering av HIS4030 - Prosjektbeskrivelse I og signert veiledningsavtale
Husk å sjekk emnesiden for fullstendig informasjon om timeplaner og pensum m.m.	

Studiestartsdag for nye masterstudenter i historie 18. August.

Den første delen av møtet vil program- og instituttledelsen informere om praktiske sider ved masterstudiet; innhold, oppbygging og gjennomføring. Mot slutten av timen skal dere deles i faddergrupper.

Den neste timen er satt av til presentasjon av vitenskapelige ansatte og prosjekter man kan knytte masteroppgaven til.

Det forventes at studentene har gjort seg kjent med informasjonen som ligger på programmets nettsider før informasjonsmøtet:

<http://www.uio.no/studier/program/historie-master/>

Etter møtet blir det enkel servering i kantinen i Georg Morgenstiernes hus, og det vil bli anledning til å snakke med andre masterstudenter, vitenskapelig ansatte og studieadministrasjonen. Etter møte vil Historisk Studentforening vise dere rundt på instituttet, da særlig data- og lesesal for masterstudenter i historie. Etter dette blir det en pause frem til 14.15.

Klokken 14.15 skal professor Hilde Henriksen Waage og stipendiat Mari Salberg holde et foredrag om hva som kreves for å skrive en masteroppgave og hva dere bør tenke på som masterstudenter. Klokken 15 blir det servert Pizza og Historisk studentforening arrangeres historiequiz.

Arkivpresentasjon for nye masterstudenter 19.august, kl. 13.15 – 15.00 i Arne Næss auditorium, Georg Morgenstiernes hus.

Dagen avsluttes med en arkivpresentasjon for nye masterstudenter i historie.

De sentrale arkivene/bibliotekene i Oslo kommer for å presenterer seg for masterstudentene i historie:

Arbeiderbevegelsens arkiv

Oslo byarkiv

Riksarkivet

Statsarkivet i Oslo

Stortingsarkivet

Nasjonalbiblioteket

Nobelinstituttets bibliotek

Institutt for forsvarsstudier og forsvarrets høgskoles bibliotek Gründerskolen og Sosialt entreprenørskap

Oppbygging og gjennomføring av masterstudiet

Programmet består av en kursdel og en oppgavedel, begge på 60 studiepoeng hver. Kursdelen gjennomføres i masterstudiets første år, og består av seks emner à 10 studiepoeng.

Oppgavedelen er lagt til studiets andre år, og omfatter skriving av et selvstendig forskningsarbeid under veiledning av faglærer. Veileder og tema for oppgaven skal velges i løpet av studiets første semester.

4. semester	HIS4090 - Masteroppgave i historie		
3. semester	HIS4090 - Masteroppgave i historie		
2. semester	HIS4050- Historieformidling eller HIS4060 – Kvantitativ tekning i historiefaget	HIS4040 - Skriveseminar	HIS4120 eller ett valgfritt realhistorisk emne
1. semester	HIS4010 - Historiske grunnlagsproblemer: teori og historiografi	HIS4030- Prosjektseminar eller HIS4031 (engelskspråklig variant)	HIS4110-Realhistorisk leseemne
	10 studiepoeng	10 studiepoeng	10 studiepoeng

Detaljert informasjon om oppbygging og gjennomføring av programmet finner du på programnettsiden: <http://www.uio.no/studier/program/historie-master/>

Masterprogrammet er på fire semestre, og vi forventer at studenter leverer til normert tid. For studenter som ønsker å søke redusert studieprogresjon, utsatt studiestart eller permisjon kan klikke på lenken «administrer dine studier» på programnettsiden for informasjon, retningslinjer og søknadsskjema.

Studentengasjement

Historisk Studentforening (HSF)

Historisk Studentforening er historiestudentenes talerør overfor program- og instituttledelse. I tillegg arrangerer HSF arrangementer av sosial og faglig art. Informasjon om disse får du gjennom mailinglisten på historieprogrammet og på oppslag utenfor lesesalen i Niels Treschows hus. I begynnelsen av hvert semester holder foreningen allmøte, hvor det informerer om sin virksomhet, tar inn ny medlemmer, og holder valg. Har du spørsmål til, eller vil du være med i Historisk Studentforening? Ta kontakt: hsf-styret@iakh.uio.no

Se også: www.facebook.com/hsf.uio

FORTID – historisk studenttidsskrift

Fortid er historiestudentenes fagtidsskrift ved UiO. Tidsskriftet har eksistert siden høsten 2004, og kommer ut fire ganger årlig med historiefaglige artikler, essay og bokmeldinger forfattet av studenter så vel som etablerte forskere. *Fortid* er et faglig seriøst, men åpent tidsskrift hvis profil befinner seg mellom *Historisk Tidsskrift* og populærvitenskapelige blader som *Levende Historie*. *Fortid* ønsker å speile bredden i det norske historiefaget ved å rette søkelys mot nye stemmer, synspunkter og strømninger. Henvendelser angående tekstbidrag, abonnement og generell interesse bes rettes til redaksjonen@fortid.no.

Nettside: www.fortid.no

Ride Ranke – historisk studentforening

En liten og uformell forening som hovedsakelig arrangerer quiz-kvelder. De siste semestrene har det vært arrangert tre quizer i semesteret.

Reisestøtte og student- og programaktiviteter

Det er mulig for masterstudenter ved IAKH å søke om midler for å dekke utgifter som er nødvendige for å gjennomføre masteroppgaven. Typiske formål er støtte til arkivreiser eller andre reiser som er avgjørende for at masteroppgaven skal kunne gjennomføres, og utgifter til analyser ved laboratorier.

Det maksimale beløpet man kan få i støtte er NOK 10 000,-.

For mer informasjon, retningslinjer og søknadsskjema, se nettsiden:

<http://www.hf.uio.no/iakh/studier/diverse/midler.html>

Fagutvalget på historie (Historisk Studentforening) disponerer også midler til studentaktiviteter for programstudenter på historie. Har du ideer til arrangementer kan du ta kontakt med studentforeningen.

Utveksling

Som masterstudent ved Universitetet i Oslo har mulighet til å ta deler av studiet ved et utenlandsk universitet.

Vi anbefaler at du gjennomfører utenlandsoppholdet i 3. semester. Ta kontakt med studiekonsulenten dersom du har behov for veiledning i forhold til innpassing av utenlandsopphold i studieløpet. Kortere opphold vil være mulig, f.eks. ved institusjoner i utlandet som drives av UiO i samarbeid med de andre norske universitetene (som f.eks. ved instituttene i Athen og Roma)

Historie-miljøet ved Institutt for arkeologi, konservering og historie har avtaler med flere europeiske utdanningsinstitusjoner gjennom ERASMUS-programmet. En fordel med å reise ut gjennom ERASMUS er at det er knyttet egne stipendordninger til disse avtalene, og at du slipper å betale skolepenger. Besøk programsiden for å se anbefalte avtaler og mer informasjon om utveksling.

Studieretten din

Redusert studieprogresjon, utsatt studiestart og permisjon

Dersom du planlegger å gjennomføre studiene dine med redusert progresjon, utsette studiestart eller ha permisjon, må du søke om dette innen fastsatte frister. Deltidsstudier og permisjon kan ikke søkes med tilbakevirkende kraft.

Fristen for å søke er 1. februar for vårsemesteret og 1. september for høstsemesteret.

Retningslinjer og søknadsskjema finner lenke til på programnettsiden.

Kontaktpunktet

Historieprogrammet er bygd opp av emner som i hovedsak tilbys ved Institutt for arkeologi, konservering og historie. Instituttet har mange adresser, men undervisningsavdelingen for historie holder til i Niels Treschows hus. Her har både de vitenskapelig- og administrativt ansatte kontorer. Studieadministrasjonen holder til i 4. etasje.

Ekspedisjonskontoret for historie

Besøksadresse: Rom 409, Niels Treschows hus

Åpningstider: 12:30 - 14:30 mandag, onsdag og fredag

Telefon: 22 85 49 00

E-post: historie-student@iakh.uio.no

Studiekonsulent for masterprogrammet

Navn: Ragnar Holst Larsen

Besøksadresse: Rom 411, Niels Treschows hus

Tlf: 22 84 47 38

E-post: ragnahl@iakh.uio.no

Treffetid: onsdag og torsdag 12.30-14.30

Hva kan du spørre studiekonsulenten om:

Veilederforhold, undervisningsopplegg, faglig innhold i emner. Eksamen og eksamensordninger, sensur, oppbygning av mastergraden, utenlandsopphold, permisjon fra studiet, redusert studieprogresjon, kompetansesamtale/karriereveiledning.

HF-Studieinfo

HF-Studieinfo gir praktisk hjelp med undervisnings- og eksamensmelding, og studieveiledning. HF-Studieinfo kan svare på det meste. Her finner du også søknadsskjemaer om permisjon og deltid, utsatt eksamen og tilrettelegging ved eksamen m.m. HF-Studieinfo er førstelinjetjenesten til fakultetet.

Besøksadresse:

1. etg. P. A. Munchs hus,
Niels Henrik Abels vei 36

Åpningstider:

Skranken: 11.00 - 15.00

Telefon: 09.00 - 15.00

Telefon: 22 85 62 93

Telefaks: 22 85 83 15

E-post: hf-studieinfo@hf.uio.no

Studentrådgivningen

Studentrådgivningen tilbyr en rekke ulike tjenester til studenter ved UiO, og tilbyr veiledning i alt fra følelsesmessige problemer til økonomiske spørsmål og ikke-faglige studieproblemer. Studentrådgivningen har også tilbud om kurs og grupper.

Besøksadresse:

Problemveien 9.

2. etasje i Kristian Ottosens hus på Blindern (over Akademika).

Telefon: 22 85 33 27

Les mer på: www.sio.no/studentradgivning

E-post: radgivning@sio.no

Praktisk informasjon

Lesesal og PC-rom

Mastergradsstudentenes lesesal, PC-stue og pauserom ligger i 3. etasje i Niels Treschows hus. Ellers treffer du mange medstudenter i kantina i Niels Treschow hus.

For å få tilgang til datanettverket ved UiO må du ha brukerkonto på fakultetet. Dette fås automatisk når du har fått opptak på masterstudiet, studieretten er blitt opprettet, og du har betalt semesteravgiften. Dersom du har problemer med dette, ta kontakt med Student-IT-kontoret i 1. etasje i Sophus Bugges hus. P.g.a. oppussing i Sophus Bugges hus vil masterlesesalen for masterstudenter i historie i oppussingsperioden også benyttes av masterstudenter fra Institutt for lingvistik og nordiske studier.

Åpningstider, mandag til fredag: 10.00 – 12.00 og 12.30 - 15.00

E-post: student-it@hf.uio.no

Telefon: 22 85 74 25

Nøkkelt

Det er nødvendig å ha et studiekort for å komme inn på mastergradslesesalen og på PC-stua. Med studiekortet får du også adgang til Niels Treschows hus etter at ytterdørene er stengt. Det er kortsentralen i Akademika som utsteder studiekortet. Møt opp der med studentbevis og gyldig registreringskort. For tilgang til lesesal og PC-stue, ta kontakt med ekspedisjonen etter at du har skaffet deg studiekortet, slik at det kan aktiveres som nøkkelt. Studiekortet fungerer også som lånekort ved UiOs biblioteker.

Egne notater

KART OVER CAMPUS



GA01 Domus Medica
GA02 Domus Odontologica
GA04 Informatikkbygningen
GA10 Domus Athletica
GA11 Forskningsparken
GA14 Forskningsveien 3B
GA17 Harald Schjelderups hus

1. Lucy Smiths hus
2. Lavblokka
3. Frederikke
4. Idrettsbygningen
- 5. Sophus Bugges hus (pusses opp 2015-2016, bibl. og lesesal for HF-studenter)**
6. Henrik Wergelands hus
7. P.A. Munchs hus
- 8. Niels Treschows hus (her holder HF og historie til)**
9. Eilert Sundts hus A
10. Eilert Sundts hus B
11. Harriet Holters hus C
13. Vilhelm Bjerknæs' hus
14. Niels Henrik Abels hus
15. Sophus Lies auditorium
- 16. Georg Morgenstiernes hus (her holdes infomøte og arkivpresentasjonen)**
17. Pennalet
18. Kristine Bonnevie's hus
19. Geologbygningen
20. Helga Engs hus
21. ZEB-bygningen
23. Kjembygningen
24. Fysikkbygningen
25. Farmasibygningsen
26. Svein Rosselands hus
- 27. Georg Sverdrups hus (Universitetsbiblioteket)**
28. Villa Eika
29. Domus Theologica
30. Blindernveien 11 (her holder arkeologene til)
42. Ragnar Frischs auditorium